
PODPORA ŽADATELŮ
O GRANTY ERC V ČR
V ROCE 2023
Lyudmyla Tysyachna

Webinář pro zástupce institucí 

k podpoře žadatelů o granty ERC

16. 2. 2023



KONTEXT: Změny v požadavcích ze strany ERC

▪ Od výzev 2024 připravuje ERC dvojí změnu, která se promítne do podoby projektových návrhů:



KONTEXT: Změny v požadavcích ze strany ERC

▪ Od výzev 2024 připravuje ERC dvojí změnu, která se promítne do podoby projektových návrhů:

— 1. financování formou lump sums u ERC Advanced grantů



KONTEXT: Změny v požadavcích ze strany ERC

▪ Od výzev 2024 připravuje ERC dvojí změnu, která se promítne do podoby projektových návrhů:

— 1. financování formou lump sums u ERC Advanced grantů

— 2. změna v hodnocení



KONTEXT: Změny v požadavcích ze strany ERC

▪ Od výzev 2024 připravuje ERC dvojí změnu, která se promítne do podoby projektových návrhů:

— 1. financování formou lump sums u ERC Advanced grantů

— 2. změna v hodnocení

PRO ÚČELY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ NA WORKSHOPY ZŮSTÁVAJÍ PRO ROK 2023 PODMÍNKY 

PRO ŽADATELE BEZE ZMĚN



KONTEXT: Změny v požadavcích ze strany ERC

▪ Od výzev 2024 připravuje ERC dvojí změnu, která se promítne do podoby projektových návrhů:

— 1. financování formou lump sums u ERC Advanced grantů

— 2. změna v hodnocení

PRO ÚČELY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ NA WORKSHOPY ZŮSTÁVAJÍ PRO ROK 2023 PODMÍNKY 

PRO ŽADATELE BEZE ZMĚN

Změny budou reflektovány v průběhu workshopů (na WS III v září již očekávány materiály v 

novém formátu)



Přípravné 
workshopy 
2022

▪ Přihlášeno 96 zájemců z 30 českých výzkumných organizací

▪ Přijato 51 uchazečů ze 17 institucí

▪ Tzn. 53,1% šance na zařazení do workshopů

▪ Workshopy ukončilo 23 účastníků, tzn. 45 % přijatých



Přípravné 
workshopy 
2022



NEDOSTATKY NEPŘIJATÝCH UCHAZEČŮ

PI:

▪ Neprokázaná nezávislost PI (StG)

▪ Nekompetitivní CV a TR (chybějící mezinárodní zkušenost, nedoložené předchozí průlomové

výsledky, neprokázané vedení týmů)

Projekt:

▪ Nedostatečný průlomový charakter (inkrementální, popisný charakter projektu, bezprostřední

pokračování v dosavadní činnosti)

▪ ERC pouze jako komplementární zdroj financování

▪ Celková nejasnost projektu



PODMÍNKY PŘIJETÍ NA WORKSHOPY 2023

▪ Způsobilými uchazeči o účast na workshopech jsou žadatelé o jakýkoli hlavní typ ERC grantů 

(StG/CoG/AdG i SyG), kteří uvažují o podání do některé z výzev 2024



PODMÍNKY PŘIJETÍ NA WORKSHOPY 2023

▪ Způsobilými uchazeči o účast na workshopech jsou žadatelé o jakýkoli hlavní typ ERC grantů 

(StG/CoG/AdG i SyG), kteří uvažují o podání do některé z výzev 2024

▪ 3 kroky:

— 1. vyjádření zájmu o účast prostřednictvím online formuláře (na portálu Horizontu Evropa) – ŽADATEL/KA



PODMÍNKY PŘIJETÍ NA WORKSHOPY 2023

▪ Způsobilými uchazeči o účast na workshopech jsou žadatelé o jakýkoli hlavní typ ERC grantů 

(StG/CoG/AdG i SyG), kteří uvažují o podání do některé z výzev 2024

▪ 3 kroky:

— 1. vyjádření zájmu o účast prostřednictvím online formuláře (na portálu Horizontu Evropa) – ŽADATEL/KA

— 2. zaslání požadovaných součástí projektového návrhu (na e-mailovou adresu erc.es@tc.cz) –

ŽADATEL/KA

mailto:erc.es@tc.cz


PODMÍNKY PŘIJETÍ NA WORKSHOPY 2023

▪ Způsobilými uchazeči o účast na workshopech jsou žadatelé o jakýkoli hlavní typ ERC grantů 

(StG/CoG/AdG i SyG), kteří uvažují o podání do některé z výzev 2024

▪ 3 kroky:

— 1. vyjádření zájmu o účast prostřednictvím online formuláře (na portálu Horizontu Evropa) – ŽADATEL/KA

— 2. zaslání požadovaných součástí projektového návrhu (na e-mailovou adresu erc.es@tc.cz) –

ŽADATEL/KA

— 3. souhrnné potvrzení jmen žadatelů kontaktní osobou pro ERC za danou instituci (na e-mailovou adresu 

erc.es@tc.cz) – INSTITUCE 

mailto:erc.es@tc.cz
mailto:erc.es@tc.cz


PODMÍNKY PŘIJETÍ NA WORKSHOPY 2023

▪ Způsobilými uchazeči o účast na workshopech jsou žadatelé o jakýkoli hlavní typ ERC grantů 
(StG/CoG/AdG i SyG), kteří uvažují o podání do některé z výzev 2024

▪ 3 kroky:

— 1. vyjádření zájmu o účast prostřednictvím online formuláře (na portálu Horizontu Evropa) – ŽADATEL/KA

— 2. zaslání požadovaných součástí projektového návrhu (na e-mailovou adresu erc.es@tc.cz) – ŽADATEL/KA

— 3. souhrnné potvrzení jmen žadatelů kontaktní osobou pro ERC za danou instituci (na e-mailovou adresu 
erc.es@tc.cz) – INSTITUCE 

▪ Povinné podklady:

— Název projektu

— Akronym

— Hodnoticí panel

— Abstrakt

— CV a TR – šablona pro výzvy 2023 !

mailto:erc.es@tc.cz
mailto:erc.es@tc.cz


WORKSHOPY 2023

KVĚTEN ČERVEN

Otevření 

výzvy k 

zasílání 

přihlášek

WS I

(týden 

15.–19. 

května)

WS III

(týden

11.–15. 

září)

Uzávěrka

(2. dubna)

Oznámení 

výsledků o 

(ne)přijetí

WS II

(týden 

19.–23. 

června)

ZÁŘÍÚNOR DUBEN



WORKSHOPY 2023

KVĚTEN ČERVEN

Otevření 

výzvy k 

zasílání 

přihlášek

WS I

(týden 

15.–19. 

května)

WS III

(týden

11.–15. 

září)

Uzávěrka

(2. dubna)

Oznámení 

výsledků o 

(ne)přijetí

WS II

(týden 

19.–23. 

června)

ZÁŘÍÚNOR DUBEN

Pouze jeden termín pro přihlášení 

– do série workshopů není možné 

vstupovat dodatečně!



PODPORA NA INSTITUCIONÁLNÍ ÚROVNI

▪ DLOUHODOBÁ

▪ BEZPROSTŘEDNÍ



PODPORA NA INSTITUCIONÁLNÍ ÚROVNI

▪ DLOUHODOBÁ

— Kariérní poradenství pro PhD studenty a začínající postdoky

— Umožnit nezávislost PI na školiteli (samostatné publikace, zkušenosti s vedením projektů a týmů)

— Podpora výjezdů do zahraničí

▪ BEZPROSTŘEDNÍ



PODPORA NA INSTITUCIONÁLNÍ ÚROVNI

▪ DLOUHODOBÁ

— Kariérní poradenství pro PhD studenty a začínající postdoky

— Umožnit nezávislost PI na školiteli (samostatné publikace, zkušenosti s vedením projektů a týmů)

— Podpora výjezdů do zahraničí

▪ BEZPROSTŘEDNÍ

▪ Provázanost s aktivitami na národní úrovni – doporučení účasti na Národním informačním dni a sérii WS

▪ Komplexní podpora při přípravě projektu ve všech fázích

— Pre-screening materiálů před WS I – zvýšení kvality předkládaných podkladů i šancí na zařazení do WS

— Před odevzdáním projektového návrhu – zohlednění připomínek z WS III a pre-screening části B2



PODPORA NA INSTITUCIONÁLNÍ ÚROVNI

▪ DLOUHODOBÁ

— Kariérní poradenství pro PhD studenty a začínající postdoky

— Umožnit nezávislost PI na školiteli (samostatné publikace, zkušenosti s vedením projektů a týmů)

— Podpora výjezdů do zahraničí

▪ BEZPROSTŘEDNÍ

▪ Provázanost s aktivitami na národní úrovni – doporučení účasti na Národním informačním dni a sérii WS

▪ Komplexní podpora při přípravě projektu ve všech fázích

— Pre-screening materiálů před WS I – zvýšení kvality předkládaných podkladů i šancí na zařazení do WS

— Před odevzdáním projektového návrhu – zohlednění připomínek z WS III a pre-screening části B2

JAKOU POMOC Z NAŠÍ STRANY KROMĚ SAMOTNÝCH WORKSHOPŮ PRO ŽADATELE MŮŽETE OČEKÁVAT?

— Umožnění pozorovatelské účasti na workshopech, na kterých participují žadatelé z instituce

— Možnost individuální konzultace formálních administrativně-právních, finančních a etických aspektů 

(nejlépe 3 týdny před termínem uzávěrky)



OTÁZKY?



DĚKUJI ZA 
POZORNOST.

Lyudmyla Tysyachna

+420 607 006 110

tysyachna@tc.cz

NCP pro ERC a MSCA

www.tc.cz

http://www.tc.cz/

	Snímek 1: PODPORA ŽADATELŮ o granty ERC V čr  v roce 2023
	Snímek 2: Kontext: Změny v požadavcích ze strany ERC
	Snímek 3: Kontext: Změny v požadavcích ze strany ERC
	Snímek 4: Kontext: Změny v požadavcích ze strany ERC
	Snímek 5: Kontext: Změny v požadavcích ze strany ERC
	Snímek 6: Kontext: Změny v požadavcích ze strany ERC
	Snímek 7: Přípravné workshopy 2022
	Snímek 8: Přípravné workshopy 2022
	Snímek 9: NEDOSTATKY NEPŘIJATÝCH UCHAZEČŮ
	Snímek 10: PODMÍNKY PŘIJETÍ NA WORKSHOPY 2023
	Snímek 11: PODMÍNKY PŘIJETÍ NA WORKSHOPY 2023
	Snímek 12: PODMÍNKY PŘIJETÍ NA WORKSHOPY 2023
	Snímek 13: PODMÍNKY PŘIJETÍ NA WORKSHOPY 2023
	Snímek 14: PODMÍNKY PŘIJETÍ NA WORKSHOPY 2023
	Snímek 15: Workshopy 2023
	Snímek 16: Workshopy 2023
	Snímek 17: PODPORA NA INSTITUCIONÁLNÍ ÚROVNI
	Snímek 18: PODPORA NA INSTITUCIONÁLNÍ ÚROVNI
	Snímek 19: PODPORA NA INSTITUCIONÁLNÍ ÚROVNI
	Snímek 20: PODPORA NA INSTITUCIONÁLNÍ ÚROVNI
	Snímek 21: Otázky?
	Snímek 22: Děkuji za pozornost.

